
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/355

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
167.


Obsah


	1 Manželství.
	2 Slavná veselka.
	3 Obecné písně svatební a manželské.
	4 Vzácná svatba. =




Manželství.

(Nápěv 142.)



Chvála pánu Bobu!

už jsem se oženil,

chvála pánu Bohu!

už mám ženu:

až jsem se oženil,

svobodu proměnil;

chvála pánu Bobu,

už mám ženu.


Chvála pánu Bohu!

už jsem se provdala,

chvála pánu Bohu,

už mám muže:

uŽ jsem se provdala,

pod čepec dostala;

chvála pánu Bohu,

už mám muže!




Z Bydžovska



168.


Slavná veselka.

<secton begin=slavna/>
(Nápěv 487.)
O naší veselce
psi se porvali,
že jsou po maličku
kostí dostali;
muzikanti
pěkný peníze:
dohromady
čtyry halíře.
</poem>
Z Budějovicka


*

(Nápěv 486.)



O naší veselce

psi se porvali,

že jsou po maličku

kostí dostali;

páni muzikanti

pěkný peníze:

všichni dohromady

čtyry halíře.




Z Chrudimi.
<secton end=slavna/>

Téhož dne, totiž ve čtvrtek, stínají také kohouta, kterýžto však obyčej již nyní po řídku se spatřuje. Družky vyvedou kohouta na pentlích uvázaného na náves neb na jiné místo prostranné, tam jeden mládenec, na spůsob popa vystrojený, má nad ním řeč, vytýkaje mu, co zlého natropil a co dobrého obmeškal, a že proto hoden jest smrti mečem. Kohout musí se zpovídali, dostane rozhřešení, a jiný mládenec, za kata převlečený, hlavu mu setne. Potom kohouta upekou a společně snědí.

V neděli po svatbě sejde se veškeré příbuzenstvo ještě jednou k rodičům nevěstiným na „přátelský
oběd“, jinak také na „dobrou vůli“, při čemž obyčejně také věno se vyplácí.


Obecné písně svatební a manželské.

169.


Vzácná svatba. =

(Nápěv 50, 270.)



Poslechněte lidi málo,

co se je před lety dálo,

kterak jedna svatba byla,

moc diváků přivábila.


Ženich ten byl z Chudé Třídy,

a nevěsta z Ženské Bídy,

prohlášeni jsou v Jekově

a oddáni v Nebylově.


Družba ten byl z Drbalova

a mládenec z Vyhnanova,

družka byla ze Strojetic

a kuchařka od Odřetic.


Piva, vína bylo dosti,

každý pil po své libosti;

a když po obědě bylo,

všecko se to k tanci mělo.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/355&oldid=245639“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 18. 2. 2020 v 20:50
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 18. 2. 2020 v 20:50.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








